این کشور پس از پشت سر گذاشتن دور اول رقابت با پرتغال، هلند و فرانسه برای به دست آوردن پایگاه دریایی به بهانه مبارزه با دزدی دریایی، به سرکوبی نیروهای محلی قواسم پرداخت و

بعد از انهدام ناوگان دریایی آنان و انعقاد پیمان صلح عمومی در سال ۱۲۳۵ق. / ۱۸۲۰م. به تدریج با توسعه اقداماتی مانند مساحتی و نقشه برداری از مسیرهای دریایی، نصب چراغ‌ها و علائم برای عبور و مرور کشتی‌ها، تأسیس بیمارستان‌ها و پست‌های قرنطینه، تأسیس دفاتر نمایندگی سیاسی و تجارتخانه‌ها، مدعی ایجاد امنیت و صلح و نظم و ترتیب در خلیج فارس شد.

رجایی، غلامعلی، ۱۳۹۰، کمپانی هند شرقی انگلیس و ایران دوره زند، تهران: مرکز اسناد و تاریخ دیپلماسی وزارت امور خارجه.

سدیدالسلطنه، محمدعلی، ۱۳۶۲، سفرنامه سدیدالسلطنه، تصحیح و تحشیه: احمد اقتداری، تهران: بهنشر.

شورمیچ، محمد، "تحلیلی بر روند قدرت‌گیری انگلیس در خلیج فارس (از اواسط صفویه تا پایان نیمه اول قاجاریه ۱۲۶۴-۱۰۳۰ ق. / ۱۸۴۷-۱۶۲۰ م.)"، تاریخ در آینه پژوهش، ۱۳۸۹، سال ۷، شماره ۴.

عزتی، عزت‌الله، ۱۳۶۶، *جغرافیای نظامی ایران*، تهران: امیرکبیر.
عزتی، عزت‌الله و اعظم یوسفی تنها، "تحلیل ژئوپلیتیکی روابط متقابل ایران و انگلیس" مجله علمی- پژوهشی فضای جغرافیایی، سال ۱۳۸۷، شماره ۲۵.